sententiam incurratis.
-Datum Laterani, tertip Idus Martii.

CDLII.

Ad Lanuinum Turris priorem,

(Intra an. 1102-1116, Jan. 27.)

[MABILL.,Annal.Bened. V, 456.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filioLANUINO,salutem et apostOlicambenedictionem.

Quoties a fralribus nostris illud exigilur quod
sanctorum Patrura regulis cohsonal, dignum est ut

eorum petitiones libentius audiantur. Ex igitur prse-
senti auctoritate in ecclesia illa juris eremi, quse

apud Squillacium sita est, monasterium constitue,
ut fratres, austeritatem eremi ferre non valentes, B

juxta beati Benedicti Regulam illic possint omnipo-

tenti Deo deseryire. Quam nimirum habitationem

per prsepositurii et decanum gubernari disponique

,praecipimus, sic tamen rit eremi prsepositus semper

praeferatur, -et major habeatur : et sicut idem nio-

-nasterium eremi disposifioni subjacet, ita ejusdera

•loci praepositus et decanus subjiciatur magistro
«remi.

Data Latcranis vi Kal. Februarii.
CDLIII.

Ad 0[tberlum] Leodiensem ephcopum. — Pro que
rela Radulfi Remensisarchiepiscopi.

(Intra an. 1107-1116, Dec. 27.)

[MARTENE,Ampl. Collect., 11,624.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene- ^1

rabili fratri 0. (118)Leodiensi episcopo, salulem et

apostolicam benedictionera.

Confratris nostriRadulfi (119)Remensis arcbiepi-

scopi, querelam accepimus, quod in castello (120)

Rullionis partem Remensis parochise usurpaveris, el

in ecclesia SanctiJoannis, eo invito, presbyterum or-

dinaveris. Unde fralefnilati tuse praecipimusquale-

nus aut partem ipsam parochiae omnino dimittas,

aul de ea judicio confratrum nostrorum Catalanen

sis el Tullensis episcoporum, Remensi Ecclesiseja-

slitiam exsequaris loeo et tempore quod ipsi praevi-

•derint. Alioquin nos super presbylerum illum, qui

jam in Beati Joannis ecclesia intrusus dicilur, con-

fratris nostri Remensis archiepiscopi judicium con- »,

firmamus.
Datum Romae, sexlo Kaleudas Januarii.

CDLIV.
Ad Reinhardum episcopumHalbersladensem.—Lau-

dat eum qnod oumdammonialium monasleria re-

formaverii.
•
(Inlra an. 1108-1116, Marl. 20.)

[MARTENE,Coll. I, 657.]

PASCIULISepiscopus, servus servorum Dei,"vener

rabili fralri REINHARDOHalbersladensi episcopo,

salutem et apostolicam benedictionem.

(118)Obertcqui fuerat antea praepositus S. Cru-
cis in Leodio, de quo plura in Caritatorio seu hislo-

ria Andaginensis monaslerii.

(119) Aadtilfi, Viridis dicli, sancti-Brunbnis Car-

A Queedam monasleria monialium audivimus per
vestram induslriam correcta,,ut remolis ssecularilius

pompaevanitalibus, regulari debeant discipliriaeope-
ram dare. Hanc profectb sollicitudinem tuam laude

dignam ducimus, et assertionis noslrsi robore con-
firmamus. Statuimus ergo utin locis ipsis monastica

semper religio conservelur, nec cuiquam liceat ie-

gularem disciplinam ab eisdem iiionasteriis remo-

vere, ut correctionis tuse gratia, perpetuis illic tem-

poribus conseryetur.
Data Laterani, xm Kal. April.

. CDLV.

AdA1delgolum]Magdeburgensemarchkphcopum,etc.
(Intra an. 1109-1116, Oct. 27.)

[ECCAHD,Corpushisl., tom. II, p. 278.]
B PASCHALISepiscopus, servus servofum Dei, verie-

rabllibus ffatribus A[DELGOTO]Magdeburgensi me-

tropolitano et suffraganeis ejus, salutem et aposlo-
licam benedictioneni.

Veniens ad apostolorum limina confrater noster

Magdeburgensis electus suam apud nos querelam
exposuit, quod videlicet a clero et populo Merse- -

burgensis ecclosiaecleclus sil prsesenlibus et collau-
danlibus vobis.et in ea.sacerdotis officium vestra
ordinatione susceperil. Post heecnullo praeeunteju-
dicio non sblum episcopalis ei sit gratia benedictio-
nis denegata.sed abeadem etEcclesia quasi exprse-
eepto nostro violenter sit expulsus. Nos igitrir eum
ad fraternitalis veslrse prsesentiam cum litleris prse-
sentibus praemiltentes, praecipimus ul idem frater

ylenius electioni huic et Ecclesise reslituaiur, et se-
cundum canonicas sanctiones causa ejus praesentise
vestraejudicio decidatur. Quod si judicii diffictiltas

apud vos emerseril, cum communibus frateriiitatis
vestrse lilteris et nuntiis ad examen sedis aposiolicse
causa eadem remiltatur.

Datum Romae,vi Kalendis Februarii.

CDLVI.
Clerum populumqueMerseburgensemde superiore ad

Adelgolum ephiola cerliorem facil.

(Inlra an. 1109-1116, Ort. 27.)
[ECCARD,Corpushist, lom. II, p. 277.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, deio
et populo Merseburgensi, salutem et apostolicam

jv benedictionem.

Latorpraesentiuni Gregorius confrater noster cum

duabus Ecclesiaevestrse clerieis et totidem laicis ad

nostram praesentiam veniens se a vobis commuiii

electum assensu asseruit, praesentibus et collaudan-

tibus metropolitanoMagdeburgensi et suffiaganeis

ejus. Caeterum prius hsec nullo praeeunte judicio

quasi ex praecepto noslrb se per archiepiscopum
eumdem conquestus.est abeiectione el Ecclesia sua

violenler expulsum'. Unde nos ad arcbiepiscopum

ipsum et comprovinciaies episcopps lilleras,;ut. si

thusiensiutii iristituloris amici, facli archiepiscopi
anno 1108; ';.

(120) Quippe castrum Butlohium cpmparaverat
Obertus aGodefrido duce,teste Albericoinchronico.
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quae super hoc injuste acta sunt corrigantur. Ne- .

que vero nostrse voluntatis est ut causa ejusdem
fratris aliquod praejudicium patiatur.

Datum Romae,vi Kalend. Novembris.

CDLVII.

Ad Vitaleniabbatem Savigniensem.—Permiltii Sa-
tignknsibus fratribus ut lempore interdkti divina
ceiebrerilbfficia.

(Intraan. 1112-1116.)

[MARTENE,Tiies. anecd. I, 336.]
PASCHALISepiscopus, servus seryorum Dei, dilecto

filioVITAI.Iabbati S. Trinitatis de Savigneio, salutem

et aposlolicam oenedictionem.

In nemore qupdam deserlo et invio ecclesiam

aedificatamet religioso fratres per tuara industriam

in Dei servitio illie congregatos' audivimus : unde j

omnipote;iti Deo gralias agimus, cujus gratiae est

boiium prane quod agimus, et quieti vestrae pro
ofiicio providere curavimus. Vestrae siquidem reli-

gioni cohcessionem hanc litterarum praesentiura au-

ctoritate cbncedimus, ut pro interdicto cpmmuni

parochiee, in qua marietis, eeclesia- vestra, nullo

roodo offlciis debeat carere divinis. Tu igitur in

Christo venerabilis, tam pro nobis quam pro uni-
versa Ecclesia omnipotentis Dei misericordiam in-
itantiusexorare memineris, quinos per gratiam suam
in dilectione sua seniper custodiat.

Dat. Lajeranis, x Kal. Aprilis.

CDLVIII.
JfoiiasferiutH Fabariense ab episcopi Basi,eensis (

poteslate liberal ei bona ejus confirmul. *

(Anno 1116, Jan. 29. — Vide EICHHORN,Episcopalus
Curiensis in Rhmlia, 1797, 4°, Pr. p. 46.)'

CDLIX.
Ad clerum cl populum Florerilinum.— Innocentem

eorum episcopumdeclarat; ejus calumniatores of
ficiis et beneficiisprivat.

(Annolll6.)
[MANSI,Concif.XX, 1053.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-
ctis filiis, clero et populo Florentino, salutem et apo-
stolicam henedictionem.

Jam duduro apud nos confrater noster G. [Godi-
fredus], episcopus vester, quefelam suam deposuit
adversus Ecclesise vestrae archidiaconum et ejus
socios, videlieet Joannem priorem ecclesise S. Lau- E

rentiij^et Petrum S. Petri de Scaradio, et Rambal-
dum S. Stephani priorem, quod eum in populo'
criminarenlur Simoniacse pravitatis. Missis itaque
litteris, utrique parti agendse causas terminum dedi-
mus. Cum in termino venisset episcopus, illi ad

prsesentiam nostram minime accesserunt, terrorern

captiOnis in itinere prsetendentes. Nos autem, ut

eis hujusce occasionis diverlicula toleremus, per
eumdem episcopum, et per episeopuni Volterranum
ducatum eis omnimode tutum providere curavimus.

Archidiaconus quidem, et B. Laurenlii prior ad

noslram prsesentiam convenerunt :" cseteri alii nec .

venerunt, nec pro se nuntios transmiserunt. Tuuc

piaesehtibus eis adversus eos episcopus questus est,

-Aquod se ipsius obedientiae communionique sub-
traxerint, quod ipsum in populo Simoniaei flagitii
criminati sint, quod ejus exsecrati sint consecrt-
liones, quod adversus eos conspirationera in con-
venticulis fecerint. Porro ilji, praemisso iractationis

spatio, se accusatores episcopi, aul illius criminis

probatores penitus negaverunt. Collectiones cleri-
corum seuiaicorum irrecclesiasticis fecisse asserue-,
runt, sed propter inquirendum rumoris illius, qui
contra episcopuni iricrebuerat, veritatem : in quibus
•limifum colleclionibus, conspirationis conventicula
iiitelleximus. In caeteris quoque se offendisse coh-
fessi sunt. Prolata sunt igitur liis causis congruen-
tia sanctorUm Patrum diversa capitula; Antio-
chenaevidelicet synodi quintum : c De his qui se a
ministerio ecclesiastico subtrahunt, et seorsum col-

ligunt; J item « Deconspifatione seu conjuratione <
Chalcedonensis synodi octavum decimum; et Ca-
lixti papee ad episcopos per Galliam constitulos,

cujus initium est: « Conspirationum crimina vestris
in partibus vigere audivimus.»Item Alexandri papae:
«Dehis qui sanctos persequuntur, autamovere, aut

dilacerare nituntur. t Ilem Stephaui papae : « Da
his qui adversus Patres armantur, et qui fratres
calumniaritur. » Nos ergo tantorum Patrum aucto-
ritalibus instructi, praefatos viros propria confesT
sione convictos, ab officiisseu dignitatibus suis sen-
tentia judiciali removemus, nisi eis in posterum
misericordia subveniatur Ecclesise : aliisque eliam,

Q qui vocali venire ad nostram praesentiam neglexe-
runt, idem judicium irrogamus, quoniam eisdem

videntur capitulis irretiti. jEquum est enini ut

dilationem sententise de absentia non lucrentur,

quiaconfitetur de omnibus quisque, si subterfugere
[forte quisquisse subterfugere. HAKD.]judiciumdila-
lionibus putat. Omnibus igiiur vobis praesentium
litterarum auctoritate prsecipimus, ut episcopum
vestrum, lanquani pef Dei gratiarii catholicum
unanimi concordia diligatis et vereamini. Si qui
vero clericoruni, aut laicortim, temeraria deinceps
preesumptione super hujusmodi episcopum infesta-

verint: noverint se perlinacia sua, clerici quidem,

depositione multandos; laici vero, excommunica-

tioni subjiciendos.
D Dala Lalerani, v Non. Martii, iudict. ix.

CDLX.

Breve ad Slephanum Augusiodunensem.

(Anno 1116, Mart. U.)

[Gall. Chr., IV, 88.

PASCHALIS,servus servorum Dei, venerabili fratri
STEPHANOAugustod. episcopo, elc.

Justis votis assensum prsebere, justisque pelilio-
nibus aures accommodare nos convenil, qui, licet

indigni. justitise custodes atque praeconesin excelsa

apostolorum principum Petri et Pauli speoula po-

siti, Domino disponenie, conspicimur. Tuis igitur,
frater in Christo charissime Stephane, justis peti-
tionibus annuentes, ssinctam Augustoduiiensem Ec-

clesiam_ cui Doraino auctore prscsides, apostolicaa
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sedis auctorilale munirous. Statuimus enim ut op- A

.pida, villae,seu ecclesiae,possessionesve, quas prae-
decessores tui Aganonis temporibus, Auguslodunen-
«is Ecclesia tenuit, libi quoque ac successoribus

tuis, quietse, firnue et integraeeonserventur. Csetera

eliam quaeeidem Augustodunensi Ecclesiseper tuam

industriam recuperata vel acquisita sunl, videlicet

ecclesia S. Mariae, et S. Lazari de Avalone, et

caslrum Toilonum cum eorum pertinentiis, vel

in fulurum per Dei gratiam recuperari vel acquiri

juste legitimeque contigerit, quieta semper et inte-

gra in ejusdem Ecclesiae jure. ac possessione per-
roaneanl. Decernimus ergo ul nulli liceat eamdem

Ecclesiara temere perturbare, aut ejus possessiones

.«iferre, vel ablalas retinere, minuere, vel lemera-

riis vexatiPnibus fatigare; sed pmnia inlegra con- B

serventur,' tam luis quam clericorum et pauperum
usibus profutura. Si qua igilur in futurum eccle-

siastica seecularisvepersona, hanc nostree constilu-

tionis paginam sciens, contra eam lemere venire

tentaveril, secundo leriiove commonita, si non sa-

tislactioiie congrua emendaverit, poteslatis hono-

risque sui dignilaie careat, rearaque se diyino judi-
cio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a

sacratissimo corpore et sanguine Dei el Domini Re-

demploris nostri Chrisli Jesu aliena fiat, alque in ex-

irenio examine districtae ultioni subjaeeal. Cunclis

autemeidemEcclesise justa servantibus, sil pax, etc.

Ego Paschalis catbolicse.Ecclesiaeepiscopus sub-

scripsi.
Datum Lalerani, per raanum Joannis S. Romanse

Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliolh., D Idus

Maiiii, ind. IX, Incarnat. Domiuicaeanno 1116, pon-
tificalus autem donini Paschalis seeundi anno xvn.

CDLXI.

Ad Gozeranum archiephcopum Lugdunensem. —
Primaiutri illi confirmat in Lugdunensesprovin-
cias.

^Anno 1116, Mart. li.)
[MANSI,ConciL, XX, 1079.]

ldcirco, venerabilis fraler Gozerane Lugdunensis

archiepiscope, praesentis decreti pagina, fraternitati

tuae tuisque successoribus, et per vos eidera Lugdu-
nensi Ecclesise, confirmamus primatum super qua
luor Galliarum primaliis, videlicet _Lugdunensi,
Rothomagensi, Turonensi, et super Serioneiisi, ^